
 
COMUNE  DI  MASERA 
Provincia Verbano-Cusio-Ossola 

 

 

                                                                                        DELIBERAZIONE N. 47 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
OGGETTO: DPR N. 462/2001 – SCUOLE ELEMENTARI, ASILO, IMPIANTI 

SPORTIVI – AFFIDAMENTO INTERVENTI DI VERIFICA PERIODICA 

IMPIANTI DI TERRA – CIG. ZD51A19317. 

 
 
      L’anno duemilasedici, il giorno 19 del mese di maggio, alle ore 17.00, nella 
sala delle riunioni, convocata nei modi prescritti, si è riunita la GIUNTA 
COMUNALE.   
 
   Fatto l’appello nominale risultano: 
 
     COGNOME    NOME                                                      PRESENTI            ASSENTI 

 

     BIANCHI NORMA ANGELA    SINDACO                             X  
     CESPRINI GIAMPAOLO     ASSESSORE                          X 
     PANZIERA EMANUELE              ASSESSORE                          X 

 

     TOTALE                                                                             3             

 

    Assiste il Segretario Comunale dr. BIGLIERI MAURO. 
 
    Riconosciuto legale il numero degli intervenuti il Sindaco BIANCHI NORMA 
ANGELA assume la presidenza dell’adunanza e dichiara aperta la seduta per 
la trattazione dell’argomento indicato in oggetto. 

 
 
 
 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
Atteso che ai sensi della normativa di cui all’oggetto, l’Ente scrivente deve procedere ad 
effettuare una verifica periodica degli impianti elettrici di messa a terra delle Scuole 
Elementari, dell’Asilo Infantile e degli Impianti Sportivi; 
 
Considerato che, a tale scopo si è contattata la ditta Q.S.M. SRL, organismo abilitato dal 
Ministero delle Attività Produttive – GU n. 112/2003, al fine di acquisire un preventivo di 
spesa per la realizzazione degli interventi di che trattasi; 
 
Visto ed esaminato il preventivo pervenuto in data 13.05.2016 prot. n. 1210 dalla suddetta 
Società, che per la verifica dei suddetti impianti di terra prevede un costo complessivo di 
€. 680,00 + Iva di legge; 
 
Ritenuto pertanto di accogliere la suddetta offerta in quanto da considerarsi equa per 
questa Amministrazione Comunale; 
 
Acquisiti i pareri favorevoli di competenza; 
 
Visto il bilancio 2016; 
 
Vista la Legge n. 208/2015 (legge di stabilità 2016); 
 
All’unanimità dei voti favorevoli espressi ai sensi di legge; 
 
 

DELIBERA 
 
Di affidare per le ragioni di cui in premessa, alla Ditta Q.S.M. SRL con sede in 
Domodossola B.ta Campoccio Fuori n. 1 bis - P.I. n. 01130470196, organismo abilitato dal 
Ministero delle Attività Produttive, l’intervento di verifica periodica impianto di terra delle 
Scuole Elementari, dell’Asilo Infantile e degli Impianti Sportivi, dietro il corrispettivo di €. 
680,00 + Iva. CIG. ZD51A19317. 
 
Di prevedere la spesa al cap. 1156 del bilancio di previsione 2016. 
 
 
 


